
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
от  «17» января 2011 г.                                           № 36 

 
 
Об установлении максимального 
фиксированного размера 
материального стимулирования  
деятельности председателей ТОС, 
председателей домовых комитетов 
ТОС и старших по подъездам ТОС 
на  2011 год 

 
В целях совершенствования деятельности органов территориального 

общественного самоуправления, в соответствии с  долгосрочной целевой программой 
муниципального образования «Котлас» «Развитие территориального общественного 
самоуправления и местного сообщества на территории МО «Котлас» на 2010 – 2012 
годы», утвержденной постановлением администрации МО «Котлас» от 18.08.2010 г.   
№ 1692 (в редакции постановления администрации  МО «Котлас» от 27 октября 2010 г. 
№ 2352), во исполнение Решения Собрания депутатов МО «Котлас» от 02.12.2010 г. № 
168-338-р «Об утверждении  Порядка материального стимулирования деятельности 
органов   территориального   общественного   самоуправления   в   МО   «Котлас»,         
п о с т а н о в л я ю: 

Установить в 2011 году максимальный фиксированный размер материального 
стимулирования деятельности органов ТОС, созданных на территории  
муниципального образования «Котлас»: 

- председателям  ТОС  - 6000 рублей в квартал; 
- председателям домовых комитетов  ТОС  -  600 рублей в квартал; 

            - старшим по подъездам  ТОС  -  600 рублей в квартал. 
 
 

Глава МО «Котлас»                                             С.Н.Мелентьев 
 


